
Zielony punkt
Znak ten informuje nas, że producent opakowania wniósł swój wkład na rzecz 
krajowej organizacji odzysku opakowań. Istnienie takich instytucji określone jest 
przepisami prawa obowiązującymi w danym kraju oraz Europejską Dyrektywą Nr 
94/62. Dzięki temu oznaczeniu wiemy, że producent musi zapewnić zebranie i 
przetworzenie określonego procentu zużytych do produkcji opakowań, jego 
obecność na opakowaniu nie daje natomiast informacji na temat jakości 
ekologicznej produktu.

Nadaje się do recyklingu
Znak ten informuje, że opakowanie zostało w taki sposób zaprojektowane i 
stworzone, by można je było przetwarzać, oszczędzając w ten sposób surowce 
naturalne. Jeżeli symbolowi towarzyszą cyfra i napis, oznaczają surowiec, z którego 
stworzono opakowanie. Symbol taki zamieszczany jest na opakowaniach z 
tworzyw sztucznych lub aluminium.

Dbaj o czystość
Znak ten występuje najczęściej obok symbolu recyklingu; ma na celu przypomnieć, 
że dane opakowanie powinno zostać wrzucone do kosza, by nie zanieczyszczać 
środowiska naturalnego.

Do ponownego wykorzystania
Symbol ten możemy najczęściej spotkać na beczkach, kanistrach, butelkach i 
szklanych pojemnikach. Oznacza on, że mamy do czynienia z opakowaniami, 
których można użyć co najmniej dwa razy, dzięki czemu nie od razu stają się one 
odpadami.

Opakowanie biodegradowalne
Jest to symbol nadawany przez Niemiecki Instytut Standaryzacji, umieszczany na 
opakowaniach ulegających biodegradacji i nie uwalniają szkodliwych dla 
środowiska substancji podczas kompostowania.

Rolnictwo ekologiczne
Symbol pojawić się może w gospodarstwach rolnych, którym przyznano status 
ekologicznych, co oznacza, że produkcja jest w nich przyjazna środowisku, 
przebiega zgodnie z przepisami unijnymi i jest nadzorowana przez jednostki 
certyfikujące. Widząc ten znak, możemy być pewni, że co najmniej 95% 
składników kwalifikuje się jako ekologiczne według kryteriów unijnych, a produkt 
albo pochodzi bezpośrednio od producenta, albo są sprzedawane w zamkniętym, 
zabezpieczonym opakowaniu.
Jakie dane znajdziemy na etykiecie?
1. Numer identyfikacyjny upoważnionej jednostki certyfikującej
2. Nazwa i adres producenta, przetwórcy lub sprzedawcy



Ekoland
Symbol Ekoland można znaleźć na produktach żywnościowych, które zostały 
wyprodukowane w gospodarstwach ekologicznych. Prawo do stosowania takiego 
znaku przyznawane jest przez Polskie Stowarzyszenie Producentów Żywności 
Metodami Ekologicznymi. Obecność symbolu upewnia nas, że mamy do czynienia 
z wyrobem z gospodarstw przyjaznych środowisku – jest to wcześniej stwierdzane 
przez uprawnioną jednostkę certyfikującą.

Zielone Płuca Polski
Znak Zielone Płuca Polski informuje, że mamy do czynienia z żywnością 
wyprodukowaną w warunkach, które w żaden sposób nie wpływały ujemnie na 
środowisko naturalne. Znak ten może pojawić się nie tylko na żywności, ale 
również na artykułach przemysłowych i budowlanych. Prawo do posługiwania się 
symbolem przyznaje Fundacja Zielone Płuca Polski.

Symbol "e" 
oznacza, że producent skorzystał z uznaniowego
standardowego systemu kontroli wagi lub objętości na etapie produkcyjnym.
Znak zamieszczany jest dobrowolnie. Stosuje się go tylko do towarów
porcjowanych, wprowadzanych do obrotu w opakowaniach porcjowanych,
o ilości nominalnej wyrażonej w jednostkach masy lub objętości, która jest
nie mniejsza niż 5 g lub 5 ml i nie większa niż 10 kg lub 10 l. Czyli, że dokonano
wewnętrznej kontroli ilości towaru paczkowanego.

Oznaczenie CE 
umieszczone na produkcie lub jego opakowaniu jest deklaracją
producenta, że jego produkt spełnia wymagania dyrektyw obowiązujących w
Unii Europejskiej. 

Nie testowane na zwierzętach 
znak ekologiczny jest to jeden z ekoznaków, którym sygnuje się produkty nie 
testowane na zwierzętach.
Oznacza, że w fazie badań produkt nie był testowany na zwierzętach.
Oznaczenie ekologiczne najczęściej stosują producenci kosmetyków.
Umieszczanie tego oznaczenia na opakowaniach nie jest poprzedzone weryfikacją 
bądź certyfikacją. UWAGA! Należy pamiętać, że oznaczenia VEGAN nie świadczy 
o tym, iż kosmetyki nie przeszły testów na zwierzętach!

Symbol otwartego słoiczka 
informuje, jak długo można używać kosmetyku
po jego otworzeniu. Podany jest (w miesiącach) okres trwałości po otwarciu
(tu na ilustracji po lewej - 6 miesięcy). 

VEGAN 
Symbol, którym mogą być oznakowane produkty spożywcze, środki czystości, 
ubrania, kosmetyki, a nawet usługi. Oznacza on, że do produkcji nie użyto żadnego 
składnika pochodzenia zwierzęcego.



OZNACZENIE UMIESZCZANE NA OPAKOWANIACH PLASTIKOWYCH. 
To jest osobna kategoria symboli, z którymi warto się zapoznać choćby w trosce o 
własne zdrowie. 1) PET – wykorzystywany do produkcji jednorazowych opakowań i 
butelek do wody mineralnej, nie wolno używać ich ponownie! 2) HDPE – 
bezpieczny plas�k, opakowania nadają się do ponownego użycia. 3) PVC – używa 
się do produkcji folii, najlepiej unikać! 4) LDPE – używany do produkcji opakowań 
na żywność, raczej bezpieczny. 5) PP – bezpieczny, opakowania mogą być 
ponownie używane.  6) PS – produkowany jest z niego styropian, unikać kontaktu z 
żywnością! 7) Inne – najbardziej niebezpieczne i toksyczne plas�ki, nie używać! 

ZNAK ALUMINIUM.
Informuje, że opakowanie albo produkt zostały wykonane z aluminium i nadają się 
do recyklingu.

ZNAK MSC
Umieszczany jest na przetworach i konserwach rybnych. Informuje, że produkt jest 
certyfikowany, a ryby pochodzą z przyjaznych dla środowiska zrównoważonych 
połowów.

Znak ten informuje, że opakowanie jest przeznaczone do kontaktu z żywnością, a 
tym samym, że spełnia wszelkie wymagania w tym zakresie.

Na plas�kowych opakowaniach do żywności znajduje się nie tylko symbol 
tworzywa, z którego zostały wykonane. Obok niego możemy często odnaleźć 
rządek innych znaków, informujących nas o tym, w jaki sposób powinniśmy 
korzystać z danego opakowania.

Symbol kieliszka i widelca informuje nas o tym, że dane tworzywo przeznaczone 
jest do kontaktu z żywnością. Oznacza, to, że nie powinno wydzielać do niej 
szkodliwych substancji.

Kolejny symbol oznacza zaś, że dane tworzywo pozbawione jest szkodliwego 
bisfenolu A (BPA FREE). To ważny znak, który spotkamy najczęściej na butelkach i 
naczyniach przeznaczonych dla niemowląt i małych dzieci.

Pierwszy symbol w drugim rzędzie mówi nam o tym, że dany przedmiot nadaje się 
do mycia w zmywarce. Jego brak oznacza, że najlepiej umyć go ręcznie.

Następny znak w tym samym rzędzie informuje nas o tym, że tworzywo to można 
podgrzewać w kuchence mikrofalowej. 

Ostatnie oznaczenie w tym rzędzie mówi nam tym, że dane tworzywo nadaje się 
do pieczenia w piekarniku. 

Pierwszy symbol w ostatnim rzędzie mówi nam o tym, do jakiej maksymalnej 
temperatury można podgrzać nasze opakowanie. Zazwyczaj podany jest w 
stopniach Celsjusza i Fahrenheita.

Jeśli dane opakowanie nadaje się do mrożenia, powiadomi nas o tym znajdujący 
się na nim symbol śnieżynki.


